РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

от <<01» t.? ,ь -2022 г.

П Р И К А З

г. Симферополь

О проведении республиканского этапа
Всероссийского конкурса юных
исследователей окружающей среды
«Открытия 2030» в 2022 году

В соответствии: с Единым календарем массовых и методических
мероприятий Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым, Государственных бюджетных образовательных учреждений
дополнительного образования Республики Крым с учащимися,
педагогическими и руководящими работниками по вопросам воспитания
и дополнительного ·. образования детей на 2022 год, Государственным
заданием на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов от 28 декабря
2021 года № 803.1., с целью повышения уровня вовлеченности детей
и молодежи в инновационную исследовательскую и проектную деятельность,
направленную на изучение естественных и инженерных наук, повышение
естественнонаучной;: грамотности, формирование экологически
ответственного мировоззрения, личностную самореализацию
и профессиональное самоопределение учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ: i..:--

1. Утвердить · Положение о проведении республиканского этапа
Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды
«Открытия 2030» в 2022 году (далее - Положение)·согласно приложению № 1
(прилагается).

2. Утвердить . состав организационного , республиканского этапа
Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды
«Открытия 2030» в 2022 году (далее - Положение}согласно приложению № 2
(прилагается). "'

3. Утвердить· состав жюри республиканского этапа Всероссийского
конкурса юных исследователей окружающей среды «Открытия 2030»
в 2022 году (далее - Положение) согласно приложению № 3 (прилагается).

1